
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it  

1 

 

 

Oggetto: Selezioni per il conferimento di incarichi di insegnamento nel corso di studio 
del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica - anno 
accademico 2025/26 - bando Repertorio n. 155/ 2026 Prot. n. 18393 del 
29/01/2026 (BAC-07_25-26) - commissione valutazione domande - nomina e 
convocazione. 

 
IL DIRETTORE 

 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica 

e Statistica; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica integrativa 

ai sensi dell’art. 23 della legge 240/10; 
VISTO il Bando di selezione pubblica per il conferimento di incarichi didattici per 

insegnamenti ufficiali - bando rep. n. 155/ 2026 prot. n. 18393 del 29/01/2026 (BAC-
07_25-26) 

 
 

DECRETA 

Art. 1  È nominata la commissione incaricata della valutazione comparativa delle candidature 
pervenute in risposta alla selezione pubblica per il conferimento di un incarico di insegnamento erogato 
nell’anno accademico 2025/26 nel corso di studio di cui al bando rep. n. 155/ 2026 prot. n. 18393 del 
29/01/2026 (BAC-07_25-26). 
 
Composizione della commissione: 
 

• Prof. Gaetan Carlo 
• Prof. Bevilacqua Moreno 
• Prof. Lunardon Nicola 

 
La Commissione è convocata il giorno martedì 24 febbraio 2026 ore 9:00 
La Commissione si avvarrà dell’utilizzo di mezzi telematici. 
 
 
Insegnamenti ufficiali: 
 

1. MINOR COMPUTER AND DATA SCIENCE 

MINOR “COMPUTER AND DATA SCIENCE” 
Lingua di erogazione: ITALIANO 
 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dais 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it  

2 

CdS 
codic
e 

Mod
ulo 
codi
ce 

Modulo titolo CF
U 

SSD Ann
o 
cors
o 

Sede Periodo Lingua N. ore e 
tipo 
attività 
didattic
a 
frontale 

Compens
o lordo 
(euro)  

NS01
-
Minor
- 
Comp
uter 
and 
data 
Scien
ce  

NS0
01D 

DATI E 
CONOSCENZ
A 

6 SECS
-S/01 

1 VENEZIA 
(Mestre) 

II 
Semestre  
+ 
estivo 

ITALIA
NO  

30 LEZ 1.800,00 

 
 
 
 

 

Venezia, 10/02/2026 

 

IL DIRETTORE  
del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

prof. Salvatore Orlando 
documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
La segretaria del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Dott.ssa Federica Fasolato 
 


		2026-02-11T16:26:51+0100
	IT
	Salvatore Orlando


		2026-02-12T16:31:15+0100
	IT
	Gennaro Capasso




